plas planities (Láz) exhibent, frequenter uliginosas, convallibus tamen, in quibus fluvii meridiem versus decurrunt, intercisas.

In hoc Terreno elevationi, perpetuis ferme sylvis consito, pulcherrima Fageta, Querceta, Pineta, nec non Betuleta, et Alneta, plurimaeque aliae arbores, et frutices, ubertim sponte proveniunt; plantarum vero omnis generis maxima copia observatur, inter quas, **Lichen Islandicus**, verticem montis Hargita, aliaque asperiora occupat loca. E *Regno Animalium* frequentes sunt: Ursi, Meles, Capreoli, Lupi, Vulpes, Lepores, Mustelae, Sciuri; rarius visuntur: Cervi, Sues feri etc. *Regnum vero Minerale* primigenia solummodo offert corpora, ea scilicet, quae vulgo **Aggregata** dicuntur, velut: Granites, Gneissum, et Porphyrios lapides.

Oeconomia et Industria totius hujus Tractus consistit potissimum in pascuatione, et foeni confectione, unde copiosa omnis generis pecora nutriuntur, in lignatione item, pro vicinis, et remotioribus etiam locis; in sectione asserum, et per majorem Provinciae partem, eorundem distractione; in confectione instrumentorum ligneorum, et utensilium domesticorum diversi generis, tignorum item, et trabium vecturatione; nec non car-

bonum ustione, et Potassae coctione; huc accedit ante aliquot annos duobus locis, privatorum industria inchoata ferri eliquatio, cuius minerae hactenus solae detectae sunt.

### *Situs acidularum Homorodiensium.*

Fontes acidulares, numero 4. Homorodienses, alias Gödrös dicti, iacent ad viam publicam, quae dicit ad Sedem Tsik, in convalle eiusdem nominis, unius a pago Oláhfalu, et 4. circiter horarum distantia ab oppido Udvarhely, dissiti; loco quidem elato, at collibus undiquaque circum septi, ad dextrum rivuli ab oriente decurrentis latus, qui mox in alium fluviolum, a septemtrione promanantem, immersus, communī cursu, meridiem versus flectuntur. Locus quidem circum sylvosus est, at in propinquō multum depopulatus, valle, ad ipsas acidulas 30. circiter passus lata, saxis undiquaque devolutis, aspera, quae tamen paulo inferius, ad conflūxum fluminū, dilatatur. Pro hospitū condescensione aedes sunt numero septem, cōtignis pineis coagmentatae, pleraeque undiquaque perviae, et ruinae proximae.

## I.

# Acidulae Inferioris Qualitates physicae.

---

**F**ons hic inferior vulgari perpetuoque usu celebris, ad dextrum fluvioli iuxta decurrentis latus, e solo sat firmo scaturit, nulla cinctura nulloque tegmine munitus, a fonte vicino, pro balneis adhibendo 20., a fluviolo vero, penes decurrente 24. passus dissitus, alveo circulari, e pluribus lignis coagmentato exceptus, cuius diameter, pedem unum semis, profunditas vero duos et dimidium pedem efficit.